ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

    РЕШЕНИЕ

16.03.2023

№   4/27
село Черновское

О внесении изменений в Положение

о порядке предоставления в аренду муниципального  имущества
В соответствии с действующим федеральным законодательством, на основании Протеста Прокуратуры Шабалинского района от 26.12.2022 № 02-03-2022/Прдп264-22-20330034 «на решение Черновской сельской Думы от 16.02.2011 № 23/187 (с изм., внесенными решением № 6/31 от 13.02.2018), Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение  о порядке предоставления в аренду муниципального  имущества, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 16.02.2011 № 23/187 «О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы от 30.09.2009 № 15/109»  (с изменениями от 01.08.2011 № 27/217, от 23.04.2015 № 18/163, от 22.03.2017 № 31/285, от 13.02.2018 № 6/31, от 04.02.2019 № 15/92):
1.1. Пункт 7.3 Положения читать в новой редакции:

«7.3. Договоры для отдельных видов аренды, а также для аренды  отдельных видов имущества могут устанавливаться в соответствии с законом  на максимальные (предельные) сроки. В тех случаях, когда срок аренды в договоре не определен и ни одна из сторон не отказалась от договора до истечения предельного срока, установленного законом, договор по истечении предельного срока прекращается.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».
Председатель
Черновской сельской Думы

 В.Н. Булычев
Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин